



TNT Nuuk A/S

Postboks
3900 Nuuk
CVR-nr. 15045140

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.06.2020

Henrik Walsted
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TNT Nuuk A/S

Postboks

3900 Nuuk

CVR-nr.: 15045140

Stiftelsesdato: 19.02.1991

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: +299321256

Telefax: +299321631

Hjemmeside: www.tntnuuk.gl

E-mail: tntnuuk@tntnuuk.gl

Bestyrelse

Flemming Lysholm Berger

Henrik Walsted

Mille Søvn Dahl Pedersen

Direktion

Flemming Lysholm Berger

Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.544	9.388	8.634	7.069	9.709
Driftsresultat	4.231	2.309	1.265	389	1.196
Resultat af finansielle poster	1	(5)	8	6	12
Årets resultat	3.044	1.575	869	263	822
Balancesum	13.060	8.825	8.548	8.045	9.749
Investeringer i materielle aktiver	0	220	385	129	13
Egenkapital	7.983	6.440	5.387	4.201	3.945
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	42,21	26,63	18,13	6,46	27,5
Soliditetsgrad (%)	61,13	72,97	63,02	52,22	40,47

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 3.043 t.kr. mod et overskud på 1.575 t.kr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes ligeledes overskud for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.544.161	9.387.947
Personaleomkostninger	1	(8.126.951)	(6.901.006)
Af- og nedskrivninger	2	(185.844)	(178.382)
Driftsresultat		4.231.366	2.308.559
Andre finansielle indtægter	3	1.836	5.705
Andre finansielle omkostninger	4	(1.249)	(10.445)
Resultat før skat		4.231.953	2.303.819
Skat af årets resultat	5	(1.188.342)	(728.461)
Årets resultat		3.043.611	1.575.358
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	1.500.000
Overført resultat		(2.956.389)	75.358
Resultatdisponering		3.043.611	1.575.358

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.370	461.214
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	270.370	461.214
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.500	54.600
Finansielle aktiver		54.500	54.600
Anlægsaktiver		324.870	515.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.530.168	2.770.451
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	1.546.862
Udskudt skat		0	33.391
Andre tilgodehavender		78.480	42.290
Periodeafgrænsningsposter		49.095	81.001
Tilgodehavender		3.657.743	4.473.995
Likvide beholdninger		9.077.700	3.835.342
Omsætningsaktiver		12.735.443	8.309.337
Aktiver		13.060.313	8.825.151

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	8	501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		1.482.306	4.438.695
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	1.500.000
Egenkapital		7.983.306	6.439.695
Udskudt skat		833.498	0
Andre hensatte forpligtelser		208.985	319.129
Hensatte forpligtelser		1.042.483	319.129
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.166.251	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		584.070	925.862
Skyldig selskabsskat		206.183	236.327
Anden gæld	9	1.078.020	904.138
Kortfristede gældsforpligtelser		4.034.524	2.066.327
Gældsforpligtelser		4.034.524	2.066.327
Passiver		13.060.313	8.825.151
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	4.438.695	1.500.000	6.439.695
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(2.956.389)	6.000.000	3.043.611
Egenkapital ultimo	501.000	1.482.306	6.000.000	7.983.306

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.797.511	6.669.921
Pensioner	274.574	185.353
Andre omkostninger til social sikring	18.673	11.867
Andre personaleomkostninger	36.193	33.865
	8.126.951	6.901.006
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	190.844	178.382
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(5.000)	0
	185.844	178.382

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.036	5.705
Dagsværdireguleringer	(200)	0
	1.836	5.705

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.349	145
Dagsværdireguleringer	(100)	10.300
	1.249	10.445

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	321.453	278.327
Ændring af udskudt skat	1.033.589	453.734
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3.600)
Effekt af ændrede skattesatser	(166.700)	0
	1.188.342	728.461

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.826.754	929.844
Afgange	(768.510)	0
Kostpris ultimo	2.058.244	929.844
Af- og nedskrivninger primo	(2.365.540)	(929.844)
Årets afskrivninger	(190.844)	0
Tilbageførsel ved afgang	768.510	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.787.874)	(929.844)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	270.370	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	77.568.292	60.097.729
Foretagne acontofaktureringer	(79.734.543)	(58.550.867)
Overført til forpligtelser	2.166.251	0
	0	1.546.862

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	501	1.000	501.000
	501		501.000

9 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	646.574	553.376
Feriepengeforpligtelser	352.500	275.000
Anden gæld i øvrigt	78.946	75.762
	1.078.020	904.138

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	642.294	717.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	337.500	585.000

Selskabet har indgået uopsigelig lejekontrakt frem til 01.05.2020 vedr. leje af lejlighed i Nuuk. Den samlede forpligtelse frem til 01.05.2020 udgør 45 t.kr. Efter den 01.05.2020 er der en opsigelsesperiode på 6 måneder med en årlig ydelse på 135 t.kr.

Selskabets øvrige lejeforpligtelser har fortsat en opsigelsesperiode på 6 måneder og den samlede forpligtelse er opgjort til 529,8 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat og selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser eller lignende.

12 Koncernforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Flemming Berger, Postboks 189, 3900 Nuuk
